
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čečehove 

dňa 27.7.2022 o 16.00 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1/ Program zasadnutia 

Zasadnutie OZ otvoril Stanislav Mráz, starosta obce. Skonštatoval, že sú prítomní 3 poslanci (3/5) 

a  OZ je uznášaniaschopné. Poslanci Katarína Bocánová a Rastislav Terezka sa ospravedlnili. Za 

zapisovateľku zápisnice určil Emíliu Vajdovú – odb. referentku OcÚ. Za overovateľov zápisnice 

určil Miloslava Gameca a Martina Lehotaya. Poslanci prerokovali  návrh  programu a schválili 

program zasadnutia. 

Návrh na uznesenie č. 138 

Obecné zastupiteľstvo v Čečehove schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

1. Otvorenie , určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

2. Kontrola uznesení. 

3. Návrh na schválenie PHSR obce Čečehov na roky 2022-2030 

4. Prerokovanie a návrh prenájmu obecných priestorov pre Slovenskú poštu a.s. 

5. Príprava obecných kultúrno-športových akcií poriadaných obcou. 

6. Informácia o prípravách projektu „Kanalizácia okolitých obcí“. 

7. Informácia o projekte „Zlepšenie dostupnosti služieb pre MRK v obci Čečehov“ 

8. Rôzne, diskusia. 

9. Záver. 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 138 (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:               Martin Lehotay, Branislav Hreňo, Milaslav Gamec,  

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

K bodu 2/  Kontrola uznesení. 

Neboli prijaté žiadne uznesenia na kontrolu. 

K bodu 3/ Návrh na schválenie PHSR obce Čečehov na roky 2022-2030. 

Starosta obce informoval poslancov o štádiu prípravy PHRSR obce Čečehov na roky 2022- 2030, 

ktorý bol v zmysle Memoranda o spolupráci na príprave Integrovanej územnej stratégie 

udržateľného mestského rozvoja „Mestská funkčná oblasť Michalovce“, schváleného OZ 

v Čečehove uznesením č. 86 dňa 17.2.2021, zapracovaný do  PHRSR MFO Michalovce, ktorý je 

zároveň IÚS UMR spôsobom,  aby  spoločný PHRSR zahŕňal stratégie územného a miestneho 

rozvoja a operácie zúčastnených strán v takom rozsahu, že tieto mestá a obce nemusia spracovávať 

osobitný PHRSR obce (Plán rozvoja obce) podľa zákona o podpore regionálneho rozvoja. Starosta 

obce upozornil poslancov, že ak sa niektorá zo zúčastnených obcí rozhodne PHRSR MFO 

Michalovce/IÚS UMR akceptovať ako svoje PHSR , musí takýto postup obce schváliť jej 

zastupiteľstvo. Akčný plán obce Čečehov na roky 2022-2024 tvorí prílohu PHRSR. Strategický 

dokument bol zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce od 11.4.2022 na 

pripomienkovanie.Starosta predniesol návrh na schválenie spoločného PHRSR MFO Michalovce 

na roky 2022-2023 v zmysle § 8a zákona 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja. Poslanci 

návrh prerokovali a prijali uznesenie. 



Návrh na uznesenie č. 139 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov  v súlade s § 8a ods. 3 zákona č. 539/2008 Z. z. o podpore 

regionálneho rozvoja v z. n. p.  schvaľuje    

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja  Mestskej funkčnej oblasti Michalovce na 

roky 2022-2030 ako spoločný program rozvoja obcí Mestskej funkčnej oblasti Michalovce 

v zmysle § 8a ods. 2 zákona.  

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 139  (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Martin Lehotay, Branislav Hreňo,  Miloslav Gamec, 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 4/ Prerokovanie a návrh prenájmu obecných priestorov pre Slovenskú poštu a.s. 

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou o súčinnosť od Slovenskej pošty a. s., 

o zváženie možnosti zo strany obce na trvalé poskytnutie  priestorov pre potreby pobočky 

Slovenskej pošty v Čečehove. Dôvodom je havarijný stav kanalizácie v budove pošty 

a predpokladané vysoké náklady na jeho odstránenie, pričom prevádzka v Čečehove je dlhodobo 

stratová, na druhej strane sa s ňou zatiaľ počíta ako s povinnou poštou pre obce Iňačovce, Jastrabie 

pri Michalovciach, Čečehov. SP požiadala o informáciu, či má obec vlastné vhodné priestory na 

trvalé presťahovanie pošty, resp. vhodné priestory vo vlastníctve tretích osôb, ktoré by boli 

použiteľné na prevádzku za podmienky uzatvorenia nájomnej zmluvy. Poslanci zvažovali  

možnosti prenájmu vlastných priestorov obce, resp. kapacít tretích strán, ale vzhľadom na 

špecifické podmienky prevádzky pošty vlastné priestory obce nie sú vhodné a v obci nie je  žiadna 

prevádzka, ktorá by mohla tieto priestory poskytnúť na prenájom. Poslanci navrhli možnosť zo 

strany obce zabezpečiť poskytnutie pomoci pri výkopových, resp. stavebných prácach pre potreby 

odstránenia havarijného stavu prevádzky a poverili starostu obce prerokovaním situácie zo 

zástupcami Slovenskej pošty a. s. a zistením bližších informácií o zámeroch Slovenskej pošty a.s.. 

Návrh na uznesenie č. 140 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov 

1. berie na vedomie  

a) informáciu starostu o havarijnom stave na prevádzke Slovenskej pošty a. s. 

v Čečehove, 

b) informáciu o zámere Slovenskej pošty a. s. trvalého presťahovania prevádzky 

z vlastného objektu súp. č. 14 do iného vhodného objektu v obci Čečehov za 

podmienky uzatvorenia nájomnej zmluvy, 

c) žiadosť Slovenskej pošty a. s. o súčinnosť pri zisťovaní vhodných voľných priestorov 

v obci Čečehov, a to v objektoch vo vlastníctve obce alebo tretích osôb, 

2. konštatuje, že obec nevlastní priestory, ktoré by boli vhodné na okamžité trvalé 

presťahovanie prevádzky pošty, 

3. poveruje starostu obce  rokovať so zodpovednými zástupcami Slovenskej pošty a. s. 

o ponuke poskytnutia súčinnosti zo strany obce pri odstránení havarijného stavu 

prevádzky (výkopové, resp. drobné stavebné práce), 

Termín: do 5.8.2022 

4. ukladá starostovi obce predložiť poslancom OZ informácie 

a) o stanovení kúpnej ceny nehnuteľností zapísaných na LV č. 46, katastrálne územie 

Čečehov vo vlastníctve Slovenskej pošty a.s., 



b) o podmienkach prevádzky pošty (plocha, počet miestností, nutné príslušenstvo, 

zabezpečenie), 

c) o ťarche na prevádzke zo strany bývalých Slovenských telekomunikácií 

Termín: 26.08.2022 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 140  (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Martin Lehotay,  Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 5/ Príprava obecných kultúrno-športových akcií poriadaných obcou. 

     Starosta obce oboznámil poslancov s prípravou obecných kultúrno-športových akcií na 

mesiace august a september: 

a) pozvánka na súťaž vo varení guľášu „Vrbovský kotlík“ dňa 7.8.2022  

b) „Vatra SNP“ 28.8.2022 – areál amfiteátra Čečehov 

c) Športový deň – cyklotúra – predpokladaný termín 25.9.2022 

 

Poslanci vzali informácie starostu na vedomie bez prijatia uznesenia. 

 

K bodu 6/  Informácia o prípravách projektu kanalizácie 

     Starosta obce informoval poslancov že projekt odkanalizovania v rámci mikroregiónu Čierna 

voda-Uh dostal oficiálny stavby „Združenie obcí Čierna Voda – Uh – kanalizácia“ a dňa 26.7.2022 

bola na základe výsledkov výberového konania podpísaná zmluva o dielo na vypracovanie 

projektovej dokumentácie v rozsahu pre územné a stavebné konanie s firmou Enviroline, s.r.o., 

Košice v celkovej cene 81 240,- eur vrátane DPH. Zároveň prebieha jednanie s VVS, a.s., Košice 

o podmienkach spolufinancovania projektovej dokumentácie, na ktoré máme oficiálny prísľub. 

   Poslanci vzali informácie starostu na vedomie bez prijatia uznesenia. 

 

 

K bodu 7/ Informácia o projekte „Zlepšenie dostupnosti služieb pre obyvateľov MRK...“ 

     Starosta obce informoval poslancov OZ, že v rámci výzvy na doplnenie žiadosti o nenávratný 

finančný príspevok  

Názov projektu: Zlepšenie dostupnosti služieb pre obyvateľov MRK prostredníctvom výstavby a 

rekonštrukcie miestnej infraštruktúry Kód žiadosti o poskytnutie NFP: NFP312060BZB4 Kód 

výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2021-2, sme získali informácie, že na výzvu je alokovaných menej 

finančných prostriedkov, ako je podaných žiadostí. V súčasnosti sa rieši financovanie žiadostí 

podaných v predchádzajúcich kolách a možnosť získania vyššieho počtu bodov je limitovaná 

bechmarkom na stavebné práce, pričom v našej žiadosti sme žiadali o vyšší finančný príspevok. 

Informoval poslancov OZ, že aj vzhľadom na výsledok VO stavebných prác, bude žiadosť 

o nenávratný finančný príspevok upravená vo výške bechmarkov stavebných prác, čím získame 

vyšší počet bodov pri hodnotení žiadosti. 

 

 



 

Návrh na uznesenie č. 140 

Obecné zastupiteľstvo obce Čečehov berie na vedomie informáciu starostu o úpravu výšky 

požadovaných finančných prostriedkov v rámci doplnenia ŽoNPF  

Názov projektu: Zlepšenie dostupnosti služieb pre obyvateľov MRK prostredníctvom výstavby a 

rekonštrukcie miestnej infraštruktúry Kód žiadosti o poskytnutie NFP: NFP312060BZB4 Kód 

výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2021-2. 

 

Hlasovanie k uzneseniu OZ č. 140  (3/0/0)   schválené- neschválené) 

Za:              Martin Lehotay,  Miloslav Gamec, Branislav Hreňo, 

Proti:  xxxxxx 

Zdržal sa: xxxxxx 

 

K bodu 8/ Rôzne,   diskusia. 

A. Starosta obce oboznámil poslancov s najnovšou informáciou o oprave cesty III. triedy vo 

vlastníctve KSK na úseku Michalovce-Čečehov v dĺžke cca 2600 m – VO je ukončené, 

predpokladaný termín rekonštrukcie 8-12/2022. 

 

 

K bodu 9/ Záver 

Na záver starosta obce poďakoval poslancom OZ  a ukonči zasadnutie OZ. 

 

 

 

Zapisovateľ:  

Emília Vajdová ............................................. 

 

Overovatelia: 

Miloslav Gamec........................................... 

 

Martin Lehotay............................................... 


